
 

 

Český rozhlas, Vinohradská 12 ∙  Praha 2 ∙  120 99                                                                           1 

 

 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 podle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 
k veřejné zakázce č. j. VZ18/2021. 
 
 
Na základě žádosti dodavatele ze dne 10. 7. 2021 Český rozhlas jako zadavatel tímto 
poskytuje následující vysvětlení č. 1 k veřejné zakázce č. j. VZ18/2021 s názvem 
„Dynamický nákupní systém – Dodávka denního tisku, periodik a elektronických 
předplatných“. 
 
 
Dotaz dodavatele: 

 

1. Včera jsem se dívala na požadavky v systému Josephine a na mě poněkud komplikovaně 

to vyžaduje elektronický podpis, který nemám. V zadávací dokumentaci v části A bod I se 
píše:  Zadavatel sděluje, že komunikace mezi zadavatelem a účastníkem (resp. 
dodavatelem) bude v souladu s § 211 odst. 3 zákona probíhat elektronickými prostředky, a to 
zejména prostřednictvím elektronického systému JOSEPHINE (josephine.proebiz.com), 
přičemž zadavatel bude přihlížet i ke komunikaci uskutečněné prostřednictvím datové 
schránky či e-mailové korespondence opatřené elektronickým podpisem.  
Stejně pak v části D, g) 
  g) Od 18. 10. 2018, jsou ve smyslu § 279 odst. 2 ZZVZ zadavatel a dodavatel povinni spolu 
komunikovat výhradně elektronickou formou (přes systém JOSEPHINE nebo přes 
elektronický nástroj E-ZAK v rámci zadavatelského profilu zadavatele, prostřednictvím 
datové schránky nebo emailovou cestou s elektronickým podpisem). Na komunikaci, která 
bude zadavateli zaslána jinou než elektronickou cestou, nebude brán zřetel.   
Předpokládám tedy, že je možné, abych zaslala všechny podklady datovou schránkou bez 
elektronického podpisu? 
 
2. A druhý dotaz. 
V zadávací dokumentaci je v části D následující znění: 
  Účastník zařazený do DNS  
a) Zadavatel tímto upozorňuje, že je dle ustanovení § 48 odst. 9 ZZVZ povinen vyloučit 
účastníka zadávacího řízení, pokud je tento akciovou společností nebo má formu 
obdobnou akciové společnosti a nemá vydány výlučně zaknihované akcie v případě, že 
by se stal vybraným dodavatelem v jednotlivých dílčích zakázkách. 
  
Dodavatel má výlučně akcie listinné na jméno, což tedy předpokládám, že by mohl být 
problém. Raději to hlásím předem a ptám se, zda to na naší situaci něco mění. Nevím, jestli 

to bylo v podmínkách i loni, pokud ano, tak jsem si toho nevšimla. 
 
Odpověď: 
K dotazu č. 1: 

Zadavatel dle části E, bod I. zadávací dokumentace upozorňuje, že účastník je povinen 
zaslat žádost o účast v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje 
JOSEPHINE na webové adrese https://josephine.proebiz.com/cs/. V zadávací dokumentaci 
rovněž uvádí, že před podáním žádosti o účast je nutné provedení registrace účastníka do 
systému JOSEPHINE, přičemž doporučuje všem účastníkům, aby registraci provedli 
s časovým předstihem. Zároveň zadavatel v zadávací dokumentaci výslovně uvádí, že bez 
registrace v systému JOSEPHINE není možné žádost o účast podat a na žádosti 
doručené jiným způsobem zadavatel nebude brát zřetel.  

Zadavatel tímto upozorňuje, že samotné podání žádosti o účast, resp. všechny 
dokumenty, které ji tvoří, musí být podány v systému JOSEPHINE. 

http://josephine.proebiz.com/
https://josephine.proebiz.com/cs/


 

 

Český rozhlas, Vinohradská 12 ∙  Praha 2 ∙  120 99                                                                           2 

 

 

Zadavatel není provozovatelem tohoto elektronického nástroje, ale je pouze jeho uživatelem. 
Veškeré informace týkající se postupu odeslání žádostí o účast jsou podrobně popsány 
v příloze č. 4 – Požadavky na elektronickou komunikaci a registraci v systému JOSEPHINE 
zadávací dokumentace. Zároveň v případě nejasností, které se týkají registrace lze 
kontaktovat i tel. podporu provozovatele elektronického nástroje na tel. + 420 255 707 010 
nebo + 420 597 587 111. 

Zadavatel pro úplnost ověřil informaci týkající se nutnosti užití elektronického podpisu 
a dle informace provozovatele elektronického nástroje JOSEPHINE je nutné při 
registraci použít elektronický podpis. 

K dotazu č. 2 
Zadavatel uvádí, že dle § 48 odst. 9 ZZVZ nemůže postupovat jinak než účastníka vyloučit 
ze zadávacího řízení, pokud je účastník akciovou společností nebo má formu obdobnou 
akciové společnosti a nemá vydány výlučně zaknihované akcie v případě, že by se stal 
vybraným dodavatelem v jednotlivých dílčích zakázkách.  
 
Zadavatel taktéž upozorňuje, že dle § 48 odst. 7 ZZVZ může vyloučit účastníka zadávacího 
řízení, který je akciovou společností nebo má právní formu obdobnou akciové společnosti 
a nemá vydány výlučně zaknihované akcie i před tím, než se stane účastník vybraným 
dodavatelem. 
 
Pokud má účastník vydány pouze listinné akcie na jméno, zadavatel nebude mít jinou 
možnost, než účastníka vyloučit ze zadávacího řízení v případě, že by se stal vybraným 
dodavatelem v jednotlivých dílčích zakázkách.  
 
V loňském roce byla obdobná veřejná zakázka realizována zadavatelem v režimu veřejné 
zakázky malého rozsahu, kdy zadavatel není povinen zadat veřejnou zakázku malého 
rozsahu v zadávacím řízení. Při zadávání je ovšem povinen dodržet zásady dle § 6 ZZVZ. 

 
 
Zadavatel s ohledem na výše uvedené neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 
 
 
 
Za Český rozhlas 
Mgr. Petra Barášková 
Oddělení veřejných zakázek 
 
 

tel:+420%20255%20707%20010

		2021-07-12T17:19:49+0200




